CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Áraújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(a)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

APROVAD O

da axrsaaio

Sala das Sessões, de de

Senhora Presidente,

Nobres Pares,

Apresento, através do presente, paratfenizações e agradecimentos ao
Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Matheus Coimbra Martins de Aguiar, o “Tenente
Coimbra” pela destinação de R$ 100.000,00 (cem mil reais) à campanha de castração de
aproximadamente 1.000 (mil) cães e gatos em nosso Município.

Através dos esforços empreendidos pelo Deputado, Pirassununga foi

beneficiada com este recurso e poderá, em breve, contar com essa importante ação em prol

dos animais, a qual, segundo informações obtidas com o Secretário Municipal de Meio
Ambiente, os recursos já foram solicitados e resultado do certame está em vias de
homologação.

Nossa comunidade tem um dever de gratidão e esta Casa reconhece e
homenageia o Excelentíssimo Deputado por mais um importante trabalho realizado.

Assim, por ser medida de justiça agraciar o esforço em prol de nossa
cidade, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos
trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual Matheus Coimbra Martins de Aguiar o “Tenente Coimbra” pelo
empenho e dedicação à”Pirassununga, enviando-lhe cópia do presente para que tome
conhecimento da singefa homenagem desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 11 We julho de 2022.